
DESARROLLADORA CALUME
11.07 kW 17 de Abril de 2025

PDBT 779220802687

1,692 kWh $ 7,994

18 2,782 kWh $102

98.72 % BIMESTRE $ 7,892

$47,962.00 MXN $612.00 MXN $47,350.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 615 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.7 %



Propuesta 1 17 de Abril de 2025 2 de Mayo de 2025

20250497

DESARROLLADORA CALUME  

18 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

18 ESTRUCTURA

18 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

18 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 149,589.31

TOTAL (MXN) $ 149,589.31

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 47,962.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 47,350.00 $ 47,350.00 $ -102,239.31

2 $ 49,400.86 $ 630.36 $ 0.00 $ 48,770.50 $ 48,770.50 $ -53,468.81

3 $ 50,882.89 $ 649.27 $ 0.00 $ 50,233.62 $ 50,233.62 $ -3,235.20

4 $ 52,409.37 $ 668.75 $ 0.00 $ 51,740.62 $ 51,740.62 $ 48,505.43

5 $ 53,981.65 $ 688.81 $ 0.00 $ 53,292.84 $ 53,292.84 $ 101,798.27

6 $ 55,601.10 $ 709.48 $ 0.00 $ 54,891.63 $ 54,891.63 $ 156,689.90

7 $ 57,269.14 $ 730.76 $ 0.00 $ 56,538.38 $ 56,538.38 $ 213,228.27

8 $ 58,987.21 $ 752.68 $ 0.00 $ 58,234.53 $ 58,234.53 $ 271,462.80

9 $ 60,756.83 $ 775.26 $ 0.00 $ 59,981.56 $ 59,981.56 $ 331,444.37

10 $ 62,579.53 $ 798.52 $ 0.00 $ 61,781.01 $ 61,781.01 $ 393,225.38

11 $ 64,456.92 $ 822.48 $ 0.00 $ 63,634.44 $ 63,634.44 $ 456,859.82

12 $ 66,390.62 $ 847.15 $ 0.00 $ 65,543.47 $ 65,543.47 $ 522,403.29

13 $ 68,382.34 $ 872.57 $ 0.00 $ 67,509.78 $ 67,509.78 $ 589,913.07

14 $ 70,433.81 $ 898.74 $ 0.00 $ 69,535.07 $ 69,535.07 $ 659,448.14

15 $ 72,546.83 $ 925.70 $ 0.00 $ 71,621.12 $ 71,621.12 $ 731,069.26

16 $ 74,723.23 $ 953.48 $ 0.00 $ 73,769.76 $ 73,769.76 $ 804,839.02

17 $ 76,964.93 $ 982.08 $ 0.00 $ 75,982.85 $ 75,982.85 $ 880,821.87

18 $ 79,273.88 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 78,262.34 $ 78,262.34 $ 959,084.20

19 $ 81,652.09 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 80,610.21 $ 80,610.21 $ 1,039,694.41

20 $ 84,101.66 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 83,028.51 $ 83,028.51 $ 1,122,722.92

21 $ 86,624.71 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 85,519.37 $ 85,519.37 $ 1,208,242.29

22 $ 89,223.45 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 88,084.95 $ 88,084.95 $ 1,296,327.24

23 $ 91,900.15 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 90,727.50 $ 90,727.50 $ 1,387,054.73

24 $ 94,657.16 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 93,449.32 $ 93,449.32 $ 1,480,504.05

25 $ 97,496.87 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 96,252.80 $ 96,252.80 $ 1,576,756.86

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,755.2 3,356.0 3,352.1 3,546.1 3,088.1 2,816.8

Consumo actual 1,223.0 807.0 1,355.0 2,105.0 2,459.0 2,205.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


